
Tonda Beneš Aplikace bezpe nostních mechanism  – jaro 2011

Materiál slouží výhradn  jako pom cka pro absolvování p ednášky Aplikace bezpe nostních mechanism  na MFF UK V Praze.
Není ur en k samostudiu problematiky. Jeho obsah se nemusí shodovat s rozsahem látky p ednášené v konkrétním semestru 1 / 2

Správa oprávn ní
Požadavky:

id lování práv s dostate nou granularitou
zjišt ní efektivních práv (uživatele, k objektu, ...)
dloouhodobá údržba oprávn ní (výjimky, postupné zanášení nepo ádku,
ztráta kontinuity)

ešení: ú adovat, revize

Problémy
zastupování
helpdesk (pot ebuje vid t to, co všichni uživatelé, aby mohl pomáhat)
federalizace
urgentní opravy

Bezpe nost správy oprávn ní
princip ty , šesti, ... o í
odd lení definice oprávn ní od aktivace profil i rolí a od p azování aktivních
rolí uživatel m
decentralizovaná správa oprávn ní (správa pouze ásti funkcionality, p azování
pouze n kterých rolí)

Rozumné realizace
role
složené role
odvozené role
vazba na organiza ní strukturu
pravidla
bussiness role

Zjednodušení správy oprávn ní
templates (vzory)
referen ní uživatelé

ní oprávn ní
organiza ní úrovn
skupiny uživatel



Tonda Beneš Aplikace bezpe nostních mechanism  – jaro 2011

Materiál slouží výhradn  jako pom cka pro absolvování p ednášky Aplikace bezpe nostních mechanism  na MFF UK V Praze.
Není ur en k samostudiu problematiky. Jeho obsah se nemusí shodovat s rozsahem látky p ednášené v konkrétním semestru 2 / 2

azování na omezenou dobu
podmín né p azení oprávn ní

funk ní x organiza ní rozd lení
late binding – vyhodnocení oprávn ní dynamicky až v okamžiku, kdy je
požadován p ístup
role mapping (BEA) – p azení role se vyhodnocuje na základ  business
podmínek, tj. roli manager mám p azenu stále, ale p azení je efektivní pouze
pokud je šéf na dovolené

Sou asné a blízcebudoucí trendy
Globalizace rolí (krossystémová definice abstraktních rolí)
Globální policy server


	Správa oprávnění
	Správa oprávnění
	Bezpečnost správy oprávnění
	Rozumné realizace
	Zjednodušení správy oprávnění
	Současné a blízcebudoucí trendy



